
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 
 V Praze dne 14. 2. 2017 

 
 PID: MFCR7XCAZY 
 Č. j.: MF-27763/2016/45-58 
  
 Počet listů:  

Přílohy: Aktuální znění Soupisů 
stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr pro část I., II. a III.  
 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 15 
 a Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících 

termínů 
Zpracovatel: Chadimová Anna 

 
 
Veřejná zakázka 
 
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Jezero Most- napojení na komunikace  
a IS – část I, II, III“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb.,  o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná 
ve Věstníku VZ dne 29.9.2016, pod Evidenčním číslem VZ 644030. 

I. 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám v návaznosti na ust. § 49 odst. 2 zákona VZ 

Zadavatel dne 9. a 13. 2. 2017 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 
odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří 
mají zájem na podání nabídky. 
 
Dotaz č. 1: 
V dodatečné informaci číslo 5, dotaz 3. V odpovědi zadavatel odstranil položku č. 34 v SO F2.06 
Silnoproudé rozvody – přípojka arboreta v části II. Změna je také patrná v přiloženém novém výkazu 
výměr. 
Následně v dodatečné informaci č 13 a přiloženém výkazu výměr opět figuruje odstraněná položka  
č. 34 v SO F2.06 Silnoproudé rozvody – přípojka arboreta v části II. 
Proč tomu tak je? 
 
 
 



  Strana 2 

Odpověď: 
V rámci následných oprav soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část II, 
které byly zveřejněny po dodatečných informacích č. 5, došlo k použití předchozí verze opraveného 
soupisu. Platí skutečnost, že položka č. 34 ve stavebním objektu F2.06 Silnoproudé rozvody je 
odstraněna. 
 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část II. je přílohou těchto 
dodatečných informací. 
 
Dotaz č. 2: 
Součástí zadávací dokumentace je u I. částí objekt SO 501 a III. částí objekt SO 43, v jejichž 
výkazech výměr není uvedená položka pro odvoz přebytečného materiálu z výkopu.  
Kam máme zahrnout tyto práce, popř. doplní je zadavatel do výkazu výměr v zadávací dokumentaci? 
 
Odpověď:  
Do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část I. byly doplněny položky  
č. 10 – Vodorovné přemístění do 10 000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4, měrné množství 
817,560 m3, č. 11 – Uložení sypaniny na skládky, měrné množství 817,560 m3, a č. 12 – Poplatek za 
uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkové), měrné množství 1 389,852 t. 
 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část III. bylo v položce č. 10 – 
Vodorovné přemístění do 10 000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 opraveno měrné množství 
na 278,00 m3. Dále byly do tohoto soupisu doplněny položky č. 11 – Uložení sypaniny na skládky, 
měrné množství 278,00 m3 a č. 12 – Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkové), 
měrné množství 472,736 t. 
 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část I. a pro část III. je 
přílohou těchto dodatečných informací. 
 
Dotaz č. 3: 
Součástí Dodatečných informací byly zadavatelem poskytnuty ve výkazu výměr u III. části objektu 
SO 42 RS plynu podsložky 1-Výpis trubního matriálu a 2-Elektročást.  
Má se za to, že tyto podsložky slouží pouze pro informativní účely a nebudou součásti odevzdaného 
vyplněného rozpočtu? 
 
Odpověď: 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část III. byly ve stavebním 
objektu SO 42 RS plynu opraveny podsložky 1 – Výpis trubního materiálu a 2 – Elektročást tak, aby 
bylo jednoznačně patrné, že slouží pouze jako podpůrné složky pro stanovení jednotkových cen 
v rámci stavebního objektu SO 42. Tyto dvě podložky budou součástí uchazečem odevzdávané 
nabídky i přes to, že do nich nebudou vpisovány žádné údaje.   
 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část III. je přílohou těchto 
dodatečných informací. 
 
Dotaz č. 4: 
V dodatečné informaci č. 11 je odpověď na dotaz č 1, že do výkazu výměr je doplněno… 
 
F2.02.02. – dešťová kanalizace: položka č. 79 – dodávka a montáž odboček DN300/DN200 z 
hlavního řadu na přípojky k uličním vpustem, trouby TZH – měrné množství 1,00 ks 



  Strana 3 

položka č. 80 – dodávka a montáž odboček DN500/DN200 z hlavního řadu na přípojky k 
uličním vpustem, trouby TZH – měrné množství 1,00 ks 

V novém výkazu výměr, ale tyto položky nejsou. Žádáme o doplnění. 

Odpověď: 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část II. jsou ve stavebním 
objektu F2.02.02 položky č. 79 a 80  doplněny za položkou č. 40 v oddílu 8 – Trubní vedení  (již od 
dodatečných informací č. 11). 
 
Dotaz č. 5: 
Vzhledem k množství dodatečných informaci a opakovaných změn výkazu výměr by bylo vhodné 
uveřejnit před termínem odevzdání jednoznačně platné znění všech výkazů výměr v podobě, jaké má 
uchazeč odevzdat. 
Má toto zadavatel v úmyslu a zveřejní souhrnně tato znění výkazu výměr? 
 
Odpověď: 
V příloze těchto dodatečných informací jsou uveřejňovány, v aktuálním znění, soupisy stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část I., II.  a III., tzn. kompletní Soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 

II. 
Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 

 
V návaznosti na poskytnutí aktualizovaného znění Soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr pro část I., II. a III., zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby dodavatelům 
poskytl dostatečnou dobu pro zpracování nabídky. 
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 21.3.2017 (úterý) do 13:00 hodin. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne  13.3.2017 (pondělí), 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den předcházející 
dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na  20.3.2017 (pondělí). 

 
Zadavatel odešle dnes,  tj. 14. 2. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zakázce do Věstníku 
veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie TEDu.  
 
 


		2017-02-14T13:53:14+0100
	Ing. Radmila Musilová




